
 

 

 
 
 
 

Sachgebiet 53.4 Chemie – Zulassungen 

Anlagenart 
(gem. Anhang 1 der 4. 

BImSchV): 

4: Chemische Erzeugnisse, Arzneimittel, Mineralölraffination und Weiterverarbeitung 

5: Oberflächenbehandlung mit organischen Stoffen, Herstellung von bahnenförmigen Materialien 
aus Kunststoffen, sonstige Verarbeitung von Harzen und Kunststoffen 

7: Nahrungs-, Genuss- und Futtermittel, landwirtschaftliche Erzeugnisse 

9: Lagerung, Be- und Entladen von Stoffen und Zubereitungen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Düsseldorf Dietmar Schöbernig 0211 475-9329 dietmar.schoebernig@brd.nrw.de 

Duisburg Bernhard Lemke 0211 475-9323 bernhard.lemke@brd.nrw.de 

Essen Caroline Meinhardt 0211 475-9367 caroline.meinhardt@brd.nrw.de 

Krefeld (Chemiepark) 

Thomas Jansen 0211 475-2293 thomas.jansen@brd.nrw.de 

Rebecca Well 0211 475-9314 rebecca.well@brd.nrw.de 

Krefeld (ohne Chemiepark) Dr. Jörg Lauterbach 0211 475-5317 joerg.lauterbach@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Muhsin Moussa 0211 475-3551 muhsin.moussa@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Muhsin Moussa 0211 475-3551 muhsin.moussa@brd.nrw.de 

Oberhausen Mike Wölbing 0211 475-2422 mike.woelbing@brd.nrw.de 

Remscheid Rebecca Well 0211 475-9314 rebecca.well@brd.nrw.de 

Solingen Rebecca Well 0211 475-9314 rebecca.well@brd.nrw.de 

Wuppertal Kristine Jaenichen 0211 475-2292 kristine.jaenichen@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Kreis Kleve Mike Wölbing 0211 475-2422 mike.woelbing@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann Dr. Jörg Lauterbach 0211 475-5317 joerg.lauterbach@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss Thomas Jansen 0211 475-2293 thomas.jansen@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Bernhard Lemke 0211 475-9323 bernhard.lemke@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Caroline Meinhardt 0211 475-9367 caroline.meinhardt@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin,  

(E, KLE, KR, ME, NE, OB, RS, SG, 
WES) 

Debora Hawinkels 0211 475-5314 debora.hawinkels@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent  
(D, DU, MG, MH, VIE, W) 
 

Marten Neumann 0211 475-1577 marten.neumann@brd.nrw.de 

Juristische/r Dezernent/in 
Eva Bendig-Siepker 

Dr. Nicola van Lück 

0211 475-5385 

0211 475-3473 

eva.bendig-siepker@brd.nrw.de 

nicola.vanlueck@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 53 "Immissionsschutz - einschl. anlagenbezogener Immissionsschutz, Koordinierung Regional-Initiative Wind" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon 0211 475-5301 
Fax: 0211 475-2790 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 53 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Stand: 01.04.2025 
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